
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 157

Terça-feira, 12 de setembro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 12/09/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 157

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 513, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, e considerando
autorizações legais para o aproveitamento de candidato habilitado em concurso pela Universidade Federal do Piauí, contidas no processo
nº 23855.002244/2023-42, o DESPACHO Nº 3292/2023-SRH de 01 de setembro de 2023 e considerando as disposições do Decreto n°
6944 de 21/08/2009, da Portaria Ministerial 1620/2011 de 18/11/2011, do Edital n.º 11/2019 de 04/12/2019, publicado no D.O.U. de
11/12/2019, seção 3, Pág. 94, juntamente com as retificações subsequentes publicadas nos D.O.U. de 18/12/2019, seção 3, Pág. 135;
13/01/2020, seção 3, Pág. 77; 20/02/2020, seção 3, Pág. 86; 29/10/2020, seção 3, Pág. 74; e 09/11/2021, seção 3, Pág. 137, bem como o
Edital de Homologação n.º 15 de 29/11/2021, publicado no D.O.U. de 06/12/2021, Edição: 228, seção: 3, Pág. 134; resolve:

Art 1º Nomear em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9, 10, 13 e 20, com seus incisos e parágrafos aplicáveis à espécie da Lei Nº
8.112/90, de 11/12/90, com as alterações da Lei Nº 9.527, de 10/12/97 e do artigo 6º, da Emenda Constitucional Nº 19, de 04/06/98,
para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Nível 1, Assistente A, em regime de Dedicação Exclusiva, Fundamentos Político
Administrativos da Educação, com lotação na Coordenação de Pedagogia, na Universidade Federal do Delta do Parnaíba, Parnaíba/PI, a 3ª
colocada, KELLY CRISTINA VAZ DE CARVALHO MARQUES, para o Código de Vaga nº 0331642.

Art 2º A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA


